República Federativa do Brasil
Conselho Regional de Educação Física da 9ª Região – Estado do Paraná

SEDE PRÓPRIA
R. Dr. Faivre, 880 | Centro | Curitiba - PR | CEP 80060-140 – CNPJ 04.485.030/0001-96
Fones:  0800 - 6432667 (Exceto Curitiba e Região) | 41. 3363-8388 | www.crefpr.org.br

PORTARIA CREF9/PR Nº 013/2023

Dispõe sobre a readequação de
nomenclatura de cargos de funcionários
do Conselho Regional de Educação
Física da 9ª Região – Estado do Paraná
– CREF9/PR:

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO –
ESTADO DO PARANÁ – CREF9/PR, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Portaria CREF9/PR 012/2023 que dispõe sobre a instituição do novo
Plano de Cargos e Salários - PCS, e sua estrutura de pessoal, do Conselho Regional de
Educação Física da 9ª Região – Estado do Paraná CREF9/PR, e dá outras providências.

CONSIDERANDO a necessidade de readequação de nomenclatura de cargos de funcionários.

RESOLVE:

Art. 1º - Readequar as nomenclaturas de cargos de funcionários, que passam a se denominar
da seguinte forma:

I - Técnico de Ensino Superior em Educação Física, a Sra. Cristiane do Rocio Malucelli – RG:
3.589.436-5/PR.

II - Técnico de Ensino Superior em Educação Física, o Sr. Fabio Marcos Bilinski – RG: 314.755-
6/SC.

III - Diretoria Executiva, a Sra. Emanuelle Hoffmann Stutz – RG: 9.498.194-8/PR.

IV - Diretoria de Fiscalização, o Sr. Carlos Alberto de Carvalho Filho – RG: 6.239.647-4/PR.

V - Supervisão Executiva, o Sr. Felipe de Carvalho de Oliveira – RG: 12.676.932-6/PR.

VI - Supervisão Administrativa, a Sra. Karen Ximarelli da Silva Jachimowski – RG: 14.620.331-
0/PR.

VII - Chefe do Setor de Dívida Ativa, a Sra. Maria Narcisa Wiest Santos – RG: 4.460.098-6/PR.

VIII - Chefe do Setor de Fiscalização, a Sra. Simone Oberg – RG: 6.408.749-5/PR.

IX - Chefe do Setor de Pessoa Física, o Sr. Daniel Burigo Guimarães Rubio – RG: 9.127.073-
0/PR.

http://www.crefpr.org.br/

República Federativa do Brasil
Conselho Regional de Educação Física da 9ª Região – Estado do Paraná

SEDE PRÓPRIA
R. Dr. Faivre, 880 | Centro | Curitiba - PR | CEP 80060-140 – CNPJ 04.485.030/0001-96
Fones:  0800 - 6432667 (Exceto Curitiba e Região) | 41. 3363-8388 | www.crefpr.org.br

X - Chefe do Setor de Pessoa Jurídica, a Sra. Maria Cecilia Tavares Zanon – RG: 1.517.930-
9/PR.

XI - Assessoria Jurídica, o Sr. Diogo Marcos de Almeida – RG: 002.174.933/RN.

XII - Assessoria Contábil, a Sra. Sabrina Viana Perez – RG: 10.923.946-1/PR.

XIII - Assessoria da Presidência, o Sr. Fernando Guilherme Priess – RG: 4.129.022-6/PR.

XIV - Assessoria de Comunicação, a Sra. Monique de Andrade dos Santos – RG: 12.662.650-
9/PR.

XV - Secretariado da Presidência, a Sra. Kauanne Saldanha – RG: 13.429.061-7/PR.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Curitiba, 25 de Agosto de 2023.

GUSTAVO CHAVES BRANDÃO
CREF 004955-G/PR

Presidente

http://www.crefpr.org.br/